

PROPOSTA DE PREÇOS.

À PREFEITURA MUNICIPAL CORDEIROPOLIS – SP.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 961/2021

LICITANTE: W&C ALIMENTOS EIRELI
ENDEREÇO: AV. MARIO ZARA, 2910, DIST INDUSTRIAL ARGINO MENDES.
ESTIVA GERBI – SP CEP: 13857-000
CNPJ: 10.362.443/0001-86 I.E. 746.058.745.118
E-MAIL: WECHORTIFRUTI@GMAIL.COM
PEDIDOS: LARISSACOLI.WEC@GMAIL.COM
REPRESENTANTE: CRISTIAN ADRIANO DA COSTA JUNIOR
FONE/FAX: 19 – 3868-7273
BANCO: CAIXA AG: 4151 - C/C: 00000932-3

Objeto: “Registro de preços para fornecimento de cestas básicas para o Fundo Social de Solidariedade de Cordeirópolis-SP”.

LOT E	ITE M	QT D	UNI D	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	1	2	PCT	ARROZ TIPO 1 BRANCO: classe longo fino, tipo 1, polido, devendo conter no mínimo para cada 50g de arroz cru, Valor energético 172 kcal; Carboidratos 39 g; Proteínas 3,5 g; Gorduras Totais 0 g; Gorduras Saturadas 0 g; Gordura Trans 0 g; Fibra Alimentar 1,2g; Sódio 0 mg; Contendo o prazo de validade e data da embalagem do produto. Embalagem de 5Kg.	PRATO FINO	R\$ 25,50	R\$ 51,00
	2	3	PCT	Feijão Tipo I ;Grupo I – Feijão Comum, Classe Cores, tipo 1, devendo conter no mínimo para cada porção de 60 gr: Valor energético 107kcal; Carboidratos 15 g; Proteínas 11 g; Gorduras totais 0; Gorduras saturada 0; Gorduras Trans 0; Fibra alimentar 24 g; Sódio 23 mg , contendo a validade e data da embalagem do produto. Validade: 150 dias a partir da data do empacotamento. Embalagem Plástica de 1Kg.	BROTO LEGAL	R\$ 7,60	R\$ 22,80
	3	3	FR	ÓLEO DE SOJA: Refinado de soja, sem colesterol, com vitamina E; Não conter Glúten; ExtraFiltrado 5 vezes; devendo conter no mínimo para cada 13 ml: Valor energético 108 kcal; Carboidratos 0 g; Gorduras monoinsaturadas 2,9 g; Gorduras poli-insaturadas 7,1 g; Proteínas 0 g; Vitamina E 1,7 mg; Sódio 0mg, Fibra Alimentar 0g, 100% Óleo de soja,contendo o prazo de validade e data da embalagem do produto. Embalagem Plástica de 900ml.	LIZA	R\$ 8,05	R\$ 24,15
	4	1	PCT	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, embalado a vácuo, de primeira qualidade. Prazo de validade mínimo:	ODERBREC HT	R\$ 6,90	R\$ 6,90

			12 (doze) meses. Pacote com 500 g			
5	1	PCT	AÇUCAR CRISTAL, primeira qualidade. Descrição: de primeiro conteúdo, no mínimo, 99,3% de carboidrato, por porção, deverá ser fabricado de cana de açúcar, livre de fermentação, isento de matéria terrosa, de parasitos e de detrito animais ou vegetais. Características organolépticas: aparência própria do tipo de açúcar, não devendo estar melado ou empedrado, cor branca, odor próprio, e sabor doce. Pacote com 5 Kg	SÃO JOÃO	R\$ 13,09	R\$ 13,09
6	2	PCT	MACARRÃO DE SÊMOLA TIPO ESPAGUETE, com ovos, devendo conter para cada 80 g: Valor Energético 259 Kcal; Carboidratos 54 g; Proteínas 6,6 g; Fibra Alimentar 1,6 g; sódio 0; Gorduras totais 1,1 g; Gorduras saturadas 0,2g; Gorduras trans 0 g contendo o prazo de validade do produto. Embalagem com 500 g.	DONA BENTA	R\$ 2,10	R\$ 4,20
7	1	PCT	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL- tipo 1; enriquecida com Ferro e Ácido Fólico, devendo conter no mínimo para cada 50 g: Valor energético 176 Kcal; Carboidratos 38 g; Proteínas 5,0 g; Fibra Alimentar 1,4 g; Ferro 2,1 mg; Ácido Fólico 75mcg; Gordura Totais 0,7; Gorduras Trans 0; Gorduras Saturada 0; contendo o prazo de validade e data da embalagem do produto. Embalagem Plástica com 1Kg.	DONA BENTA	R\$ 3,30	R\$ 3,30
8	1	PCT	SAL REFINADO IODADO, extra, Pacote com 1kg	GARÇA	R\$ 0,80	R\$ 0,80
9	2	UND	EXTRATO/ MASSA DE TOMATE, devendo conter no mínimo para cada 30 g: Valor Energético 15 Kcal; Carboidratos 2,9 g; Proteínas 0,8 g; Fibra Alimentar 1,1 g; Gorduras Totais 0; Gorduras Trans 0; Gorduras Saturadas 0; e no máximo de Sódio 118 mg. Contendo o prazo de validade do produto. Embalagem LATA/TP/CX com 130 g	ELEFANTE	R\$ 2,00	R\$ 4,00
10	2	PCT	FUBA, Enriquecido com Ferro e Ácido Fólico; devendo conter no mínimo para cada 50 g: Valor Energético 188 Kcal; Carboidratos 41 g; Proteínas 3,7 g; Gorduras Totais 1,0g; Gorduras Saturadas 0g; Gorduras Trans 0g Fibra Alimentar 2,7 g; Sódio 23 mg; Ferro 2,1 mg; Ácido Fólico 75 mpg, contendo a validade e data da embalagem do produto. Embalagem Plástica de 500g.	YOKI	R\$ 1,80	R\$ 3,60
11	2	PCT	BOLACHA TIPO "ROSQUINHA", primeira qualidade. Pacote com 400g	LE PETIT	R\$ 2,80	R\$ 5,60
12	2	KG	COMPOSTO LÁCTEO: Leite parcialmente desnatado, soro de leite desproteínizado desmineralizado, maltodextrina, soro de leite, óleo de milho, lactose, óleo de canola com baixo teor erúico, Fruto-oligossacarídeos, oleína de	NINHO FASES	R\$ 20,10	R\$ 40,20

			palma, inulina, Cálcio, Vitamina C, Ferro, Zinco, Vitamina E, Niacina, Ácido pantotênico, Vitamina B1, Vitamina B6, Vitamina A, Vitamina B2, Selênio, Ácido fólico, Vitamina K, Biotina, Vitamina D, Vitamina B12, emulsificante lecitina de soja e regulador de acidez hidróxido de potássio. Isento de aromatizantes e sacarose. NÃO CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS E DERIVADOS DE SOJA. ESTE PRODUTO NÃO É LEITE EM PÓ. LATA CONTENDO 400GRS			
13	2	TB	CREME DENTAL, com flúor, primeira qualidade. Tubo com 90 g	FREE DENT	R\$ 1,00	R\$ 2,00
14	1	PCT	SABÃO EM PEDRA, fragrância, primeira qualidade Embalagem com 05unidades	TRIEX	R\$ 5,20	R\$ 5,20
15	2	UND	SABONETE,diversasfragrâncias,dermatologicamente testado, primeira qualidade. Embalagem com 90g.	MOTIVUS	R\$ 1,10	R\$ 2,20
16	1	PCT	PAPEL HIGIÊNICO, folha dupla 100% fibra natural, 30 m,primeira qualidade. Pacote com 4rolos	COPAPA	R\$ 5,00	R\$ 5,00
VALOR UNITARIO POR KIT					R\$ 194,04	
VALOR TOTAL DE 7.000 KITS					R\$ 1.358.280,00	

VALOR TOTAL DO KIT R\$ 194,04 (CENTO E NOVENTA E QUATRO REAIS E QUATRO CENTAVOS).
VALOR TOTAL DE 7.000 KITS R\$ 1.358.280,00 (UM MILHÃO, TREZENTOS E CINQUENTA E OITO MIL, DUZENTOS E OITENTA REAIS).

A validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias a contar da data limite fixada para apresentação desta.

Pagamento: conforme o edital

Entrega: conforme o edital

DECLARO, sob as penas da lei, que o fornecimento ocorrerá em conformidade com as especificações constantes no Termo de Referência – anexo I, as normas técnicas aplicáveis e a legislação ambiental.

DECLARO, sob as penas da lei, que os preços cotados contemplam todos os custos diretos e indiretos incorridos na data da apresentação desta proposta incluindo, entre outros: tributos, encargos sociais, material, despesas administrativas, seguro, frete e lucro.

Apresentamos, conforme exigido, qualificação completa do representante legal da empresa e nossos dados bancários:

RAZÃO SOCIAL DA LICITANTE: W & C ALIMENTOS EIRELI

CNPJ: 10.362.443/0001-86

I.E: 746.058.745.118

ENDEREÇO: AV: MÁRIO ZARA, Nº 2910 – COMP.: LOTE 08 QUADRA A

BAIRRO: DISTRITO INDUSTRIAL ARGINO MENDES



CIDADE: ESTIVA GERBI - SP - CEP: 13857-000
TELEFONE/FAX: (19) 3868 9745 - 3868 7273
E-MAIL: wehortifruti@gmail.com

REPRESENTANTE LEGAL/PROCURADOR DO LICITANTE

NOME: LARISSA APARECIDA DE COLI
NACIONALIDADE: BRASILEIRA
ESTADO CIVIL: SOLTEIRA
ENDEREÇO RES.: RUA: AUGOSTINHO DE COLI, N 380 - CENTRO - ESTIVA GERBI/SP
CEP: 13.857-000
RG: 54.133.620-4
CPF: 437.395.678-21
PROFISSÃO: AUX. FINANCEIRO

DADOS BANCÁRIOS PARA PAGAMENTO:

NOME DO BANCO: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
Nº DO BANCO: 104
Nº DA AGÊNCIA: 4151
Nº DA CONTA BANCÁRIA: 00000932-3

Cordeirópolis, 25 de MAIO de 2021.

10.362.443/0001-86
I.E.: 746.058.745.118
W & C ALIMENTOS EIRELI
Avenida Mario Zara, nº. 2910
Distr. Argino Mendes - CEP: 13.857-000
ESTIVA GERBI - SP



W&C ALIMENTOS EIRELI
CNPJ: 10.362.443/0001-86
GABRIEL GUEDES MIRANDA
CPF: 425.295.608-03